2021 年 5 月

No.21-078a（山）※1

「肺癌マルチ CDx 遺伝子解析」

「肺癌 BRAF V600E 変異解析」

検査再開のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記項目は測定試薬の供給遅延に伴い、本年 4 月 21 日受付分の検体から検査を

一時中断しておりましたが、今般、検査委託先より予定した試薬が供給されることになり、

検査を再開する旨の連絡がございました。

つきましては、下記期日より検査を再開させていただきます。

先生方にはご不便をお掛けいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。

敬具

記

■対象項目

頁 項目コード 検査項目名

159 3966 肺癌マルチ CDx 遺伝子解析

- 3956 肺癌 BRAF V600E 変異解析

■検査再開日

●2021 年 5 月 6 日（木）より

※既にお預かりしている検体につきましては、順次検査を実施しご報告いたします。なお、供給され

る試薬は検査中断前と同じロットの試薬です。このロットの試薬は本年 1 月末に供給中断し、

その後 2 月 24 日から条件付きで検査再開しているものですが、依然、コントロール不成立を含む

データ不良が確認され、再検査率が増加している状況にございます。このため、暫くの間、お預

かりする検体に対し報告が遅延する可能性がございますので、予めご了承ください。

また、ご報告する検査結果につきましては、検査試薬添付文書の基準に加え、検査委託先の

精度管理基準を満たす検査結果を登録していますので、検査結果への影響はございません。

以上